

## Poistná zmluva

**Poistiteľ:** UNIQA poisťovňa. a.s.  
Lazaretská 15  
820 07 Bratislava 27  
Slovenská republika

**IČO:** 00653501  
**Zastúpená:** Ing. Martin Žáček, CSc., *predseda* predstavenstva  
Wolfgang Friedl, *podpredseda* predstavenstva

**a**  
**Poistník:** Obec Šarišské Dravce  
č. 109  
082 73 Šarišské Dravce

**IČO:** 00327794  
**Obchodný register Okresného súdu:**  
**Oddiel:** ; **Vložka číslo:**  
**Zastúpená:** Ing. Jozef Bujňák

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok poisťnú zmluvu

číslo **9127001227**

**Číslo vydania:** 000  
**Začiatok poistenia:** 30.10.2015  
**Koniec poistenia:** na neurčito

Účinnosť zmeny: 30.10.2015

### Druh poistenia:

Požiarna nebezpečia	86,44 EUR
Živelné nebezpečia	57,64 EUR
Voda z vodovod. zariadení	48,04 EUR
Krádež a lúpež	3,20 EUR

**Ročné poistné:** 195,32 EUR

**Splatnosť:** 30. 4., 30. 10. bežného roka

**Splátka poistného:** 97,66 EUR

**Klauzuly:**  
80C001

### Zmluvné dojednania:

Poistenými sú:  
Vlastníci bytov a ostatných priestorov poisteného bytového domu

**Druh poistenia: Požiarne nebezpečia**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Osobitné zmluvné dojednania:**

Pripoistenia, ktoré nad rámec Všeobecných poistných podmienok a klauzúl rozširujú rozsah krytia poistenia bytových domov:

- poistenie estetických škôd (grafity, sprejeri) v rámci poistenia vonkajšieho vandalizmu - na 1.riziko 400,-EUR/bytový dom,
- lom stroja a elektronické poškodenie (výťahy, kotel, elektrické súčasti výťahov, garážové a elektrické brány, systémy na otváranie dverí) - na 1.riziko -1000,-EUR/bytový dom v zmysle Všeobecných poistných podmienok pre pre poistenie strojov a následného prerušenia prevádzky - 2012,
- únik vody z prívodných a odpadových potrubí alebo zo zariadení zásobovaných vodou s potrubným systémom pevne spojených na 1.riziko, nepriamy úder blesku (prepätie) na 1.riziko, spätné prúdenie vody spôsobené atmosférickými zrážkami na 1.riziko - celkový limit pre vymenované riziká je 1000,-EUR/bytový dom - platí len pre spoločné priestory bytového domu,
- lom skla- na 1.riziko 500,-EUR/bytový dom.

**Klauzuly:**

011001, 011003,

**Miesto poistenia:** Bytový dom  
č.29  
082 73 Šarišské Dravce

**Predmet poistenia:**  
**BUDOVY na novú hodnotu**

**Poistná suma**                      **Ročné poistné**  
640 458.00 EUR                      86,44 EUR

Spoluúčasť čiastka:                      66,00 EUR

**Druh poistenia: Živelné nebezpečia**

**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Klauzuly:**

011003

**Miesto poistenia:** Bytový dom  
č. 29  
082 73 Šarišské Dravce

**Predmet poistenia:**  
**BUDOVY na novú hodnotu**

**Poistná suma**                      **Ročné poistné**  
640 458.00 EUR                      57,64 EUR

Spoluúčasť čiastka:                      66,00 EUR

**Druh poistenia: Voda z vodovod. zariadení****Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2009 doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Klauzuly:**

011003

**Miesto poistenia:** Bytový dom  
č. 29  
082 73 Šarišské Dravce

<b>Predmet poistenia:</b> <b>BUDOVY na novú hodnotu</b>	<b>Poistná suma</b> 640 458.00 EUR	<b>Ročné poistné</b> 48,04 EUR
Spoluúčasť čiastka: 66,00 EUR		

**Druh poistenia: Krádež a lúpež****Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu - 2012, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami pre tento druh poistenia, uvedenými v tejto zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

**Klauzuly:**

04L002

**Miesto poistenia:** Bytový dom  
č. 29  
082 73 Šarišské Dravce

<b>Predmet poistenia:</b> <b>STAVEBNÉ ÚPRAVY, SÚČASTI STAVBY (NA 1.RIZIKO)</b>	<b>Poistná suma</b> 2 000.00 EUR	<b>Ročné poistné</b> 3,20 EUR
---	-------------------------------------	----------------------------------

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poisťník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: **80C001, 01I001, 01I003, 01I003, 04L002, 01I003.**

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy. Bol som oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárajúcej poisťnej zmluvy prostredníctvom formulára podľa vzoru ustanoveného Národnou bankou Slovenska.

Ďalej svojim podpisom v súlade s ustanovením § 11 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov udeľujem poisťiteľovi neodvolateľný súhlas na spracovanie svojich osobných údajov uvedených v poisťnej zmluve v informačných systémoch poisťiteľa a to za účelom a po dobu poskytovania poistenia a činnosti s tým súvisiacich. Zároveň súhlasím s postúpením osobných údajov poskytnutých poisťiteľovi na iné subjekty, ktoré sú súčasťou finančnej skupiny UNIQA Group a iným subjektom z krajín Európskej únie vrátane ich cezhraničného toku, ak je poskytnutie týchto údajov v súlade s výkonom poisťovacej činnosti.



Ing. Róbert Kocn  
Senior Underwriter

Poisťiteľ

špeciálnych zmlúv

Poisťník

V Bratislave dňa \_\_\_\_\_